
 

 

COMUNITA’ MONTANA  
“SARCIDANO BARBAGIA DI SEULO” 

Corso Vittorio Emanuele n.125 

08033 ISILI (CA) 

 

 

COPIA 
  

Registro Generale n. 78 

 
 

DETERMINAZIONE  
Centrale Unica di Committenza 

 
N. 33 DEL 18-04-2017 

 
 

Oggetto: PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE - REALIZZAZIONE DI UN 
ECOCENTRO COMUNALE IN ZONA P.I.P. A ESTERZILI 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Comunità Montana  n. 1 del 3.1.2017, con 

il quale viene conferito l’ incarico di Responsabile della Centrale Unica di 

Committenza alla Dott.ssa Emanuela Zara  -cat. D1-  

 

VISTA la Determina a contrarre del Comune di Esterzili R.G. n. 79 del 

18.12.2016 con la quale si demandava a questa CUC l’espletamento della gara 

in oggetto,  

 

VISTA la propria Determina R.G. n. 164 del 29.12.2016 con la quale si indiceva 

la procedura per l’acquisizione delle manifestazioni di interesse al fine di 

individuare gli O.E. da invitare alla fase successiva; 

 

VISTO il verbale del 22.2017 ns. Prot. 599 approvato con propria Determina 

R.G. n. 30 del 8.2.2017 con il quale si individuavano gli O.E.  

 

VISTA la propria Determina R.G. n. 55 del 7.3.2017 con la quale veniva 

approvata e trasmessa agli O.E. individuati la lettera di invito per l’affidamento, 

con procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett b) del D.Lgs. 

50/2016, per l’affidamento dei lavori per la realizzazione di un Ecocentro 

comunale in zona P.I.P. 



 

Centrale Unica di Committenza n.33 del 18-04-2017 C.M. SARCIDANO BARBAGIA DI SEULO 

 

Pag. 2 

 

VISTO il verbale di gara del  29.3.2017 allegato in una alla presente per farne 

parte integrante, dal quale risulta aggiudicatario l’ PROGRESSO GROUP S.R.L. 

viale Progresso Q17 n. 12, 92026, FAVARA (AG), C.F. 02677140846 per un 

importo complessivo dell’investimento di euro 54.831,24. 

 

VISTA la comunicazione inviata in data 30.3.2017 ns prot. 1253/2017 all’O.E. 

Progresso Group s.r.l. al fine di fornire le spiegazioni, entro il 14.4.2017 ore 

12.00, relative al prezzo e ai costi proposti risultando l’offerta presentata 

dall’O.E. anomala ai sensi dell’art. 97 del D.Lgs. 50/2016; 

 

PRESO ATTO che nei termini prescritti sono state acquisite il dettaglio sulla 

congruità dell’offerta;  

 

RITENUTO che tali giustificazioni sono da valutarsi congrue 

CONSIDERATO, pertanto, di dover omologare il verbale di gara per gli 

adempimenti successivi previsti dall’art. 29 del D.Lgs. 50/2016; 

 

ATTESO che la presente proposta di aggiudicazione diverrà definitiva una volta 

effettuate le verifiche di cui all’art. 80 e art. 83 D.Lgs. 50/2016 

 

DETERMINA 

 

Di approvare il verbale di gara del 29.3.2017 che verrà trasmesso agli Operatori 

Economici partecipanti alla procedura e al Comune che ha attivato la procedura 

in oggetto; 

 

Di aggiudicare la procedura in oggetto all’ O. E. PROGRESSO GROUP S.R.L. viale 

Progresso Q17 n. 12, 92026, FAVARA (AG), C.F. 02677140846 per un importo 

complessivo dell’investimento di euro 54.831,24. 

 

Di pubblicare il verbale di gara sul sito della Comunità Montana nella sezione 

trasparenza e nel sito della Regione Sardegna; 

 



 

Centrale Unica di Committenza n.33 del 18-04-2017 C.M. SARCIDANO BARBAGIA DI SEULO 

 

Pag. 3 

DI trasmettere gli atti relativi al Comune proponente per gli adempimenti di 

competenza;  

 

Di dare atto che l’efficacia dell’aggiudicazione è subordinata alla verifica 

positiva del possesso in capo all’impresa dei requisiti richiesti in sede di gara. 
 
 

 
 
 Il Responsabile del Centrale Unica di 

Committenza 
 F.to  Zara Emanuela 
 

 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questa 
Comunità Montana per 15 giorni consecutivi a partire dal           . 
 

 Il Responsabile del Centrale Unica di 
Committenza 

 F.to  Zara Emanuela 
 
  

 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 

Isili, li 18-04-2017. 

 
 Il Responsabile del Centrale Unica di 

Committenza 
  Zara Emanuela 

 


